
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Správní rady a Programového 
výboru MAS Holicko ze dne 29.3.2023 v 15:00 hod.  

v zasedací místnosti MAS Holicko 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 6, nepřítomni (omluveni) 0 

Přítomných 6: Mgr. Ondřej Výborný, Ing. Jindřich Hemer, Ing. Jiří Kosel, Mgr. Jana Koudelová, Ing. 

Josef Kušička, Vladislava Mašková  

Nepřítomni 0: - 

 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Vladislava Mašková (soukromý sektor), Spolek 

rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: Mgr. Jana Koudelová  

Nepřítomni 1: Ing. Darina Götzlová (soukromý sektor)  

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Aktualizace jednacího řádu  

3. Schválení harmonogramu výzev MAS Holicko pro rok 2023 

4. Schválení výzvy č.1-IROP 

5. Akční plán OP TAK 

6. Různé 

7. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Správní rady MAS Holicko Mgr. Ondřej Výborný, který přivítal 

přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Protože se Programový výbor MAS Holicko poprvé schází kvůli realizaci Strategie CLLD MAS 

Holicko 2021-2027(2030), tak je potřeba schválit aktualizaci jednacího řádu Programového výboru, 

který byl platný pouze po dobu realizace SCLLD 2014-2020(2023). 

Zároveň jsou přidány body o možném využití videokonference nebo „per rollam“ hlasování v případě 

nebezpečí z prodlení a o většinovém rozhodování Programového výboru (tento bod vždy vyplýval ze 

standardizace MAS). 

 



Stránka 2 z 6 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 2/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje aktualizovaný jednací řád Programového výboru MAS 

Holicko, který bude platný od 29.3.2023 pro realizaci Strategie CLLD 2021-2027(2030). 

 

V rámci diskuse se řešila i aktualizace jednacího řádu Správní rady MAS Holicko, kam byl také přidán 

bod o možném konání videokonference. 

 

Hlasování: přítomní členové Správní rady 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 1/2023: 

Správní rada MAS Holicko schvaluje aktualizovaný jednací řád Správní rady MAS Holicko, který 

bude platný od 29.3.2023. 

 

 

3) Vedoucí pracovnice pro SCLLD 21+ seznámila přítomné s plánem výzev MAS Holicko pro rok 

2023 (viz příloha): 

• PRV 2014-2020 (2023) – plánována výzva č. 8 - PRV (schválena Programovým výborem MAS – 

usnesení 1/2023): listopad – prosinec 2023 v případě, že volná alokace PRV bude min. 

100.000,-Kč 

Vyhlášené Fiche Finanční alokace 

7 – Podpora spolkové činnosti Veškerá zbývající volná alokace PRV (min. 100.000,-Kč) 

CELKEM Veškerá zbývající volná alokace PRV (min. 100.000,-Kč) 
 

 

• IROP 2021-2027(2030) – návrh na 1. výzvu MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023): 

duben – květen 2023 

Vyhlášené Opatření Finanční alokace 

1 – Sociální služby 22.573.424,- Kč - celá alokace MAS do roku 2025 

CELKEM 22.573.424,- Kč  

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 3/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje Harmonogram výzev MAS Holicko pro rok 2023. 

 

 

4) V dalším bodě již bylo řešeno konkrétní znění připravované 1. výzvy MAS Holicko-IROP-

Sociální služby (2023): 

Vyhlášené opatření MAS Holicko:  1 – Sociální služby 

Finanční alokace: 22.573.424,- Kč (celková alokace MAS) 

Výše způsobilých výdajů: 100.000 – 23.761.498,95 Kč 

Vyhlášení výzvy: 28.4.2023 



Stránka 3 z 6 

Příjem projektových záměrů na 
MAS: 

28.4.2023 od 9:00 hod – 29.5.2023 do 15 hod 

Hodnocení na MAS: 30.5.2023 – 20.6.2023 

Veřejná obhajoba projektů: 20.6.2023 

Výběr projektů (zasedání 
Programového výboru): 

27.6.2023 

Odevzdání žádosti přes MS21+ na 
CRR: 

Do 4.9.2023 (60 kalendářních dnů od doručení oznámení o 
schválení záměru) 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 4/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje vyhlášení 1. výzvy MAS Holicko-IROP-Sociální služby 

(2023) v termínu 28.4. – 29.5.2023 s finanční alokací 22.573.424 Kč (dotace EU). 

 

Dále proběhla diskuse nad interními postupy a hodnotícími kritérii výzvy.  

Interní postupy: využít pro komunikaci se žadatelem místo emailu datovou schránku – doložení 

přesného data doručení + všichni podnikatelé i PO ji již mají povinnou. Tato podmínka bude 

zapracována ještě před odesláním ke schválení valné hromadě (proběhne per-rollam hlasování příští 

týden). 

Kritéria administrativní kontroly: 

- Projektový záměr podán v předepsané formě 

- Formulář projektového záměru je podepsán oprávněnou osobou 

- Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované 

v dokumentaci k výzvě MAS 

- Projektový záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS 

- Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy MAS 

- Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou výzvu MAS 

- Projektový záměr respektuje limity způsobilých výdajů a % nepřímých nákladů 

- Poskytované služby jsou uvedeny v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

- Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD MAS Holicko 

Kritéria věcného hodnocení: 

- Soulad projektu se SPRSS pro SO ORP Holice – max. 10 bodů 

- Projekt získal kladné stanovisko obce, kde bude projekt realizován – max. 10 bodů 

- Pozitivní dopad aktivit na seniory nebo osoby pečující – max. 20 bodů 

- Projekt prokazatelně řeší nedostatek sociální služby v území MAS – max. 10 bodů 

- Zkušenost žadatele – max. 20 bodů (působnost na území MAS, zkušenost s cílovou skupinou) 

- Připravenost projektu – max. 20 bodů (připravenost z pohledu stavebního řízení) 

- Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu – max. 10 bodů 

- Max. 100 bodů, minimální hranice pro podpoření projektu: 50 bodů 

- V případě stejného počtu bodů bude rozhodovat: 1. nepodpořený žadatel z CLLD 2021-2027, 

2. působnost žadatele na území MAS déle než 5 let, 3. datum a čas podání projektu do výzvy 

MAS 



Stránka 4 z 6 

Kritéria pro ověření souladu žádosti o podporu schváleným záměrem: 

- Název projektu 

- Identifikace žadatele 

- Zaměření projektu 

- Finanční výše projektu 

- Finanční plán projektu 

- Hodnoty indikátorů 

- Místo realizace projektu 

- Předpokládaný termín ukončení realizace projektu 

 
Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 5/2023: 

Programový výbor MAS Holicko doporučuje Valné hromadě schválit interní postupy a hodnotící 

kritéria pro 1. výzvu MAS Holicko-IROP-Sociální služby (2023). 

 

5)  V tomto bodě seznámila Vedoucí pracovnice pro SCLLD 21+ přítomné členy s podmínkami 

výzvy MPO na předkládání Akčních plánů MAS do OP TAK: 

• Výzva: do 30.4.2023 

• Alokace na 1. polovinu období: 1.310.000, - Kč (pokud se všechny MAS nepřihlásí do 

30.4.2023, tak jejich alokace bude přerozdělena mezi ostatní MAS) 

• V případě splnění milníku (do 31.12.2024 bude zazávazkováno min. 70% alokace) – pak bude 

zpřístupněna 2. polovina alokace 

• Povinné indikátory: počet podpořených podniků – 2, počet podpořených technologií – 4 (prý 

jejich nedodržení nebude sankcionováno) 

• Možní žadatelé: malé a střední podniky (nezemědělské) 

• Podporované aktivity: Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 

infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a 

automatizaci výroby. 

•  CZV: 400 tis. Kč – 2 mil. Kč, dotace 50% (de minimis) 

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 6/2023: 

Programový výbor MAS Holicko doporučuje Valné hromadě MAS Holicko schválit podání Akčního 

plánu Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) do výzvy OP TAK. 

 

6) V bodu různé ředitelka MAS představila přítomným členům Správní rady podmínky výzvy pro 

poskytování asistence v NZÚ LIGHT, která vyšla v pátek 24.3.2023. 

Podle usnesení Správní rady č. 6/2022 se MAS Holicko zapojila do tohoto programu pouze formou 

administrace žádostí o dotaci (bez poskytování odborného poradenství). 



Stránka 5 z 6 

Bohužel ve výzvě je jednou z povinných aktivit MAS „pomoc při posouzení vhodnosti vybraných 

opatření a upozornění na případné konflikty navrhovaných opatření s dalšími v budoucnu“. Dále si 

klient může vyžádat „zprostředkování odborného posouzení domu či detailní optimalizační studie“, 

„asistence při nutné součinnosti se stavebními úřady a dalšími orgány, případné zajištění povinností 

vyplývajících z relevantních předpisů“, „asistence při výběru dodavatele, zejména příprava podkladů 

pro tržní šetření a následné posouzení, zda klientem vybraná nabídka splňuje požadované technické 

parametry programu NZÚ light“. 

Tyto činnosti nejsou pracovníci MAS schopni zajistit. Proto jsou 4 možná řešení: 

• Úplně ukončíme činnost v NZÚ light – nebudeme vydávat ani závěrečné zprávy stávajícím 

klientům (bude to problém, protože klient musí mít vystavený posudek i závěrečnou zprávu 

od jedné MAS) 

• Nebudeme nabírat nové klienty v NZÚ a u těch stávajících (vystavení závěrečných zpráv) 

budeme doufat, že se nikdo neodvolá na to, že jsme jim špatně technicky poradili 

• I nadále budeme vykonávat činnosti ve smyslu usnesení Správní rady – pouze dotační 

management (opět riziko s problémovým klientem) 

• Získáme nového pracovníka s technickým vzděláním – ve vizi toho, že se prý připravuje druhá 

etapa NZÚ light (rozšíření na FTV a výměnu kotlů za čerpadla. Dále se skutečně uvažuje o 

rozšíření na SVJ, bytové domy, a dokonce o rozšíření na komplexní renovace domů 

s předfinancováním pomocí půjčky. SFŽP nyní spouští nový program „Oprav dům po 

babičce“, který se zatím netýká MAS, ale je možné, že se na nás žadatelé budou obracet.) 

V rámci diskuse byla shoda na řešení buď novým pracovníkem s technickým vzděláním – obor 

stavební nebo architektonický (částečný úvazek) nebo formou služby.  

 

Hlasování: přítomní členové Správní rady 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 2/2023: 

Správní rada MAS Holicko pověřuje ředitelku MAS Holicko získáním nového pracovníka MAS 

s technickým vzděláním (na částečný úvazek) nebo zajištěním odborného poradenství formou 

služby (dodavatelsky), tak aby se MAS Holicko mohla plnohodnotně zapojit do programu Nová 

zelená úsporám LIGHT (včetně poskytování odborného poradenství). 

 

 

7) Závěrem předseda Správní rady Mgr. Ondřej Výborný poděkoval přítomným členům Správní 

rady i Programového výboru za účast. 

 



Stránka 6 z 6 

Společné jednání Správní rady a Programového výboru MAS Holicko skončilo v 16:00 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda Správní rady 

 Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Jednací řád Programového výboru platný do 29.3.2023 

3. Jednací řád Správní rady platný od 29.3.2023 

4. Harmonogram výzev MAS pro rok 2023 


